
Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение 

«Жуланихинская средняя общеобразовательная школа» 

Заринского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ      

 

17.12.2020 г.                                                                                                                  № 132/1 

с. Жуланиха 

 

Об организации образовательного процесса на уровне ООО 

на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г. 

 

   В соответствии с письмом Минобрнауки Алтайского края от 02.12.2020 № 23-02/22/2427 

«Методические рекомендации» по организации образовательного процесса в 

общеобразовательных организациях на уровне ООО на основе результатов Всероссийских 

проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020», письмом  комитета Администрации 

Заринского района по образованию и делам молодежи от 10.12.2020, в целях  совершенствования 

преподавания учебных предметов и повышения качества образования в МКОУ «Жуланихинская 

СОШ», корректировки организации образовательного процесса по учебным предметам на 

2020/2021 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать аналитическую работу с 21.12 2020 по 11.01.22021 гг: 

1.1. Учителям предметникам провести анализ результатов ВПР на уровне классов и обучающихся 

в 5-9 классах до 28.12.2020 г. /Форма Анализа - Приложение № 1/. 

1.2. Подготовить аналитический отчет до 11.01.2021 г. в разрезе образовательной организации, в 

котором отразить динамику сформированности у каждого обучающегося выявленных по 

результатам ВПР проблемных полей, дефицитов умений, видов деятельности, характеризующих 

достижение планируемых результатов освоения ООП НОО или ООП ООО, по конкретному 

учебному предмету. 

1.3. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по реализации образовательных 

программам начального общего и основного общего образования в ОО на основе результатов 

ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г. (Приложение № 2) 

1.4. Назначить координатором работу по реализации Дорожной карты ЗД по УВР Кунгурцеву А.А. 

2. Провести этап корректировки с 29.12.2020 по 15.01.2021 г. 

2.1. Учителям предметникам до 11.01.2021 г. 

• внести изменения в рабочие программы по учебным предметам (с учетом УУД) 

• скорректировать технологические карты (планы –конспекты) с учетом современных 

технологий, методов, форм и средств обучения, с указанием механизмов преемственности 

и межпредметных связей  

• разработать индивидуальные маршруты для обучающихся с учетом индивидуальных 

затруднений. 

3.Внести изменения в локальные акты и план работы школы:15.01.2021 г. провести 

Педагогический Совет с повесткой дня: 

- «О принятии мер по организации образовательного процесса на уровне основного общего 

образования на основе результатов ВПР проведенных в сентябре-октябре 20202 г» 

- «О внесение изменений в рабочие программы по учебным предметам» 

- «О принятии изменений в ООП ООО» 

- О внесение изменений в «Положение о внутренней системе оценки качества 

образования» 

- Об ознакомлении с изменениями ВУК 

 

4. Провести обучающий этап в срок с 15.12.2020 по 01.03.2021 гг. 



4.1. Учителям-предметникам организовать образовательный процесс соответствия  с 

мероприятиями плана мероприятий («Дорожная карта») по реализации образовательных 

программ НОО и ООО в ОО на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 

2020 г. 

5. Провести обучающийся этап в срок с 15.12.2020 г. по 01.03.2021 г. 

5.1. Учителям предметникам организовывать образовательный процесс в соответствии 

плана мероприятий («Дорожная карта») по реализации ОП НООО и ООО в 

образовательной организации на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-

октябре 2020 г.      

6. Организовать проведение рефлексивного этапа с 01.03.2021 по 20.03.2021 г. 

6.1. Учителям-предметникам провести до 15.01.2021 г. «Анализ результатов текущей, 

тематической и промежуточной оценки по учебным предметам – итоги проведенной 

работы. 

7. Подготовить Аналитический отчет до 20.03.2021 г., в котором отразить эффективность 

принятых мер, направленных на повышение качества реализации ООП ООО на основе 

результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г.       

8. Утвердить приложения: 

Приложение № 1 «Форма анализа» 

Приложение № 2 «Дорожная карта» 

Приложение № 3 «Приложение к рабочей программе по учебному предмету на уровне 

ООО» 

Приложение № 4 «Приложение к рабочей программе по учебному курсу на уровне ООО» 

Приложение № 5 «Приложение к рабочей программе по учебному курсу внеурочной 

деятельности на уровне ООО» 

Приложение № 6 Внесение изменений в ООП ООО 

Приложение № 7 «Анализ результатов» 

Приложение № 8 «Аналитическая справка про результатам организации учебного 

процесса на основе анализа результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г.» 

Приложение № 9 «Индивидуальный образовательный маршрут» 

1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Л.С. Турубанова 

 

 


